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Andreas Backa (1978–2022)

Vår kollega Andreas Backa har till vår stora sorg gått bort. Han in-
ledde sina studier i nordisk folkloristik vid Åbo Akademi hösten 
2006. Innan dess hade han utbildat sig till IT-ingenjör. Han blev 
filosofie magister 2011 med en avhandling som tilldelades Ragna 
och Olav Ahlbäcks pro gradu-pris inom traditionsvetenskaperna 
av Svenska litteratursällskapet i Finland (SLS).

Andreas fortsatte på den akademiska vägen med en filosofie li-
centiat-avhandling kring temat Att beskriva det finlandssvenska. 
Kultursemiotiska analyser (2017). Den handlade om de ideal, vär-
deringar och ideologiska motiv som framträdde i Svenska folkpar-
tiets valmaterial från 2011.

Foto: Aja Lund.



106

Ett av Andreas stor intressen var självhushållning, både praktiskt 
och akademiskt. Vid sin död arbetade han med en doktoravhand-
ling i nordisk folkloristik vid Åbo Akademi om självhushållares 
förhållningssätt till sin verksamhet, med särskilt fokus på hur affekt 
och kroppslighet samverkar, synliggörs och kommuniceras i mate-
rial om självhushållning. Avhandlingen med arbetsrubriken Odla. 
Affekt, kroppslighet och självhushållningens fenomenologi var långt 
hunnen och disputationen planerades till hösten 2023.

Under två omgångar var Andreas anställd som traditionsveten-
skapliga nämndens sekreterare vid Svenska litteratursällskapet, 
inom denna tjänst kunde han också skriva sin avhandling. Innan 
dess var han projektanställd i SLS-projektet ”Bitar av samma pus-
sel”. Dessutom var han tillfälligt anställd vid traditionsvetenskapli-
ga arkivet Cultura vid Åbo Akademi för att arbeta med de folklo-
ristiska samlingarna. I sitt arkivarbete engagerade han sig särskilt i 
digitalisering och databasfrågor.

Under hela sin doktorandtid deltog Andreas i såväl nationella 
som internationella konferenser där han presenterade sin forsk-
ning. Delar av den tilltänkta sammanläggningsavhandlingen har 
public erats i form av artiklar i olika vetenskapliga tidskrifter. Han 
var dessutom aktiv medlem av redaktionsrådet för både Elore och 
Ethnologia Fennica.

Intresset för självhushållning fanns inte bara i teorin utan också 
i praktiken. Hans och hans hustru Sofie Strandén-Backas enga-
gemang för självhushållning konkretiserades i det småskaliga 
Sudda lantbruk. Vi är många folklorister och etnologer som saknar 
Andreas, både vid Åbo Akademi och på annat håll i vetenskaps-
samfundet. Han var en eftertänksam och klok person.
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